
Некоторые вопросы Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства 
юстиции Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2005 года № 
126. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 
августа 2013 года № 854
     Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 26.08.2013 № 

 (вводится в действие с 01.09.2013).854
     В целях профессиональной подготовки кадров для уголовно-исполнительной 
системы Министерства юстиции Республики Казахстан Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Ликвидировать государственное учреждение "Учреждение ЖД-158/6" 
Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции 
Республики Казахстан (далее - Учреждение).
     2. Создать государственное учреждение "Учебный центр" Комитета уголовно-
исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан (далее - 
Учебный центр).
     3. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции 
Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и 
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:  
     1) утверждение Устава Учебного центра и его государственную регистрацию 
в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
     2) передачу Учебному центру имущества Учреждения, оставшегося после его 
л и к в и д а ц и и ;  
     3) принятие иных мер по реализации настоящего постановления.
     4. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 октябряпостановление 
2004 года N 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 41, ст. 532) следующие дополнение и 
и з м е н е н и е :  
     перечень организаций, находящихся в ведении Комитета 
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики 
Казахстан, утвержденный указанным постановлением: 
     в разделе 2 "Государственные учреждения": 
     дополнить строкой, порядковый номер 2-1, следующего содержания: 



     " 2 - 1 .  У ч е б н ы й  ц е н т р " ;  
     строку, порядковый номер 40, исключить.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за 
исключением пункта 2, который вводится в действие с 1 января 2005 года. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


